武汉市人民政府文件
武政〔２０２２〕６ 号

市人民政府关于公布武汉市技能大师和

高技能人才培训基地、技能大师

工作室的通知

各区人民政府，市人民政府各部门：

为充分发挥高技能人才在全市经济社会高质量发展中的重要

作用，按照《省委办公厅省人民政府办公厅〈关于实施技能人才振

兴计划建设技能强省的若干意见〉的通知》 （鄂办发〔２０１７〕４４ 号）

和《市人民政府关于印发“武汉工匠”培育计划的通知》 （武政规

〔２０１８〕３７ 号）要求，通过基层推荐、专家评审、实地考察、社会公示

等程序，经研究，决定命名丁根等 ５０ 人为武汉市技能大师、华中科

技大学等 １３ 个单位为武汉市高技能人才培训基地、中车长江车辆

—１—

有限公司刘闻忠技能大师工作室等 ６ 个单位为武汉市技能大师工

作室（具体名单附后）。

希望被命名的单位和个人充分发挥示范引领作用，再接再厉，

再创佳绩。 全市广大技能劳动者要以技能大师为榜样，不断焕发

劳动热情、提升技能素质、释放创造潜能。 各区、各部门和广大用

人单位要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，大

力弘扬工匠精神，进一步完善技能人才培养、评价、使用、待遇和保

障机制，加快建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，为奋力打造

“五个中心”、新时代英雄城市和国家中心城市作出新的更大的贡

献。

武 汉 市 人 民 政 府

２０２２ 年 ２ 月 １０ 日

—２—

武 汉 市 技 能 大 师 和 高 技 能 人 才

培 训 基 地、技 能 大 师

工 作 室 名 单

一、武汉市技能大师（共 ５０ 人，按姓氏笔画排序）

丁 根 武汉地铁运营有限公司

丁 辉 武汉商学院食品科技学院

于 丹 东风汽车集团有限公司技术中心

王光富 中铁大桥局第七工程有限公司

王志强 长江存储科技有限责任公司

王德明 中国铁路武汉局集团有限公司武汉桥工段

毛红五 中韩（武汉）石油化工有限公司

甘正兴 中交第二航务工程局有限公司第五工程分公司

甘 涛 凌云科技集团有限责任公司武汉运输机修理分厂

石义淮 武汉华中数控股份有限公司

付一鸣 武汉地铁运营有限公司

付 兵 中车长江车辆有限公司货车制造部转身架工区

包 军 湖北中烟工业有限责任公司武汉卷烟厂

朱郭亮 武汉船用机械有限责任公司液压机械部

刘建华 湖北新业烟草薄片开发有限公司

刘海龙 武汉市城市排水发展有限公司

孙建军 武汉一冶钢结构有限责任公司

—３—

李云飞（女） 中建钢构武汉有限公司

李启龙 中建钢构武汉有限公司

李 勋 武汉市燃气热力集团有限公司

李 辉 湖北省人大常委会办公厅翠柳村客舍

杨 飞 武汉钢铁有限公司硅钢部

吴旭亮 武汉市神龙鸿泰汽车销售服务有限公司

吴湘顺 中铁第四勘察设计院集团有限公司工程勘察研

究院

邱 涛 中车长江车辆有限公司货车制造部冲压工区

汪召坤 中国铁路武汉局集团有限公司武昌客车车辆段

宋 强 武汉重工铸锻有限责任公司特殊钢厂

张泽斌 武汉重型机床集团有限公司

陈胜男（女） 武汉香自在文化传播有限公司

周 密 凌云科技集团有限责任公司航空部附件维修中心

胡卫兵 东风汽车集团有限公司技术中心

胡家泉 格力电器（武汉）有限公司

柯海刚 武汉钢铁有限公司能源环保部

柳 俊 武船重型工程股份有限公司

聂士海 中国长江动力集团有限公司

徐江河 武汉长盈通光电技术股份有限公司

徐 锐 武汉技师学院

高 淼（女） 武汉软件工程职业学院

—４—

陶 川 武汉滨湖电子有限责任公司

鄂 奎 武汉联合发展港口有限公司

彭 为 武汉重型机床集团有限公司

葛声荣（女） 武汉葛声荣精工织补技术有限公司

韩国卿 中铁大桥局第七工程有限公司

程 君 武汉红金龙印务股份有限公司

程 英（女） 武汉华工激光工程有限责任公司

鲁 兵 武汉航空仪表有限责任公司精加中心

谢 岩 武汉新芯集成电路制造有限公司

谢 猛 武汉船用机械有限责任公司重型机械部

廖 辉 武汉重工铸锻有限责任公司机械事业部

霍建松 湖北中烟工业有限责任公司武汉卷烟厂

二、武汉市高技能人才培训基地（ １３ 个，按单位首字笔画排

序）

华中科技大学

武汉工商学院

武汉地铁集团有限公司

武汉华中数控股份有限公司

武汉城市职业学院

武汉信息传播职业技术学院

武汉铁路技师学院

武汉理工大学

—５—

抄送： 市纪委监委机关，市委办公厅，武汉警备区，各人民团体，各民
主党派。
市人大常委会办公厅，市政协办公厅，市法院、检察院。
各新闻单位，各部属驻汉企业、事业单位。

武汉市人民政府办公厅 ２０２２ 年 ２ 月 １１ 日印发

武昌职业学院

武汉职业技术学院

凌云科技集团有限责任公司

湖北国土资源职业学院

湖北经济学院

三、武汉市技能大师工作室（６ 个，按姓氏笔画排序）

中车长江车辆有限公司刘闻忠技能大师工作室

武汉重工铸锻有限责任公司吴红伟技能大师工作室

中车长江车辆有限公司张文胜技能大师工作室

武钢有限质检中心张宏岭技能大师工作室

中国人民解放军第三六〇四工厂周维平技能大师工作室

武汉城市职业学院袁博技能大师工作室

—６—